
 

 

 

DECRETO N. 366 DEL 18.10.2022 

 

Oggetto: “FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA SEGNALETICA VERTICALE E DI DISSUASORI DI 
VELOCITA’ IN CORRISPONDENZA DEI VARCHI DI ACCESSO ALL’AREA DI SECURITY 
PORTUALE PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI” – CODICE CIG: ZB337DC555 – AFFIDAMENTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 
14.07.2021 
 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO

  

- che con Decreto del Presidente n. 332 del 22.09.2022 il RUP è stato 

autorizzato all’acquisizione dei preventivi per l’affidamento della 

“FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA SEGNALETICA VERTICALE E DI 

DISSUASORI DI VELOCITA’ IN CORRISPONDENZA DEI VARCHI DI ACCESSO 

ALL’AREA DI SECURITY PORTUALE PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI - CODICE 

CIG ZB337DC555”, ai fini di un affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi, per un importo complessivo di € 

9.700,00, non assoggettabile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 

633/72 e smi; 

- che il RUP ha stabilito che la fornitura oggetto del presente affidamento, 

compresa l’installazione, debba concludersi entro e non oltre 45 giorni 

dall’avvio della stessa; 

- che la lettera d’invito è stata inviata, mediante la piattaforma telematica 

dell’AdSP, agli operatori economici aventi i requisiti e iscritti nella Categoria 

merceologica C07 dell’Albo Fornitori; 

- che entro il termine stabilito per la presentazione dei preventivi è 

pervenuta, sulla piattaforma informatica dell’AdSP, l’offerta del seguente 

operatore economico: 



 

 

1. Ditta SI.SE.S. DI ARRAIS ENRICO, importo offerto € 9.215,00, non 

assoggettabile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi, pari 

ad un ribasso del 5%; 

- che, per quanto sopra, il preventivo più vantaggioso per l’Amministrazione 

è quello della Ditta SI.SE.S. DI ARRAIS ENRICO. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

- di affidare la “FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA SEGNALETICA VERTICALE E DI DISSUASORI 

DI VELOCITA’ IN CORRISPONDENZA DEI VARCHI DI ACCESSO ALL’AREA DI SECURITY PORTUALE 

PRESSO IL PORTO DI CAGLIARI - CODICE CIG ZB337DC555” alla ditta SI.SE.S. DI ARRAIS ENRICO 

che ha offerto un ribasso del 5% corrispondente a un importo pari a  € 9.215,00, non 

assoggettabile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi, che dovrà essere 

completata entro e non oltre 45 gg naturali e consecutivi dall’avvio del contratto. 

La somma complessiva di € 9.215,00, non assoggettabile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 

633/72 e smi, graverà̀ alla voce B4 del Q.E. dell’intervento, approvato con Decreto del Presidente  n. 

322 del 22.09.2022, sul capitolo U 212/40 del bilancio di competenza.  

 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

            

              Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra  

      

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-10-18T08:42:53+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-10-18T09:47:41+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-10-18T11:23:12+0000
	NATALE DITEL


		2022-10-18T11:24:06+0000
	MASSIMO DEIANA




